
 

INSPEKCJA WETERYNARYJNA  

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ 

WETERYNARII 

Andrzej Żarnecki  

  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

 

 

 
 

WYJAŚNIENIE 

 treści SIWZ 

 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

materiałów diagnostycznych, testów immunoenzymatycznych, zestawów do wykrywania 

pałeczek Salmonella i Listeria, zestawów do  izolacji i wykrywania wirusa niebieskiego 

języka (BTV) kompatybilnych z posiadanym przez Zamawiającego aparatem LightCycler 

480, odczynników chemicznych, odczynników do chromatografii i absorpcji atomowej, 

kolumienek immunoenzymatycznych,  wzorców chemicznych, wzorców leków, hormonów 

i witamin, pożywek mikrobiologicznych, końcówek jednorazowych do pipet 

automatycznych oraz pomocniczych materiałów laboratoryjnych wykonanych z tworzyw 

sztucznych „J”. 

 

Dotyczy wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 1: „(§ 7 ust. 2). Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na 

zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany 

produktu lub producenta odczynnika?” 

 

Pytanie nr 2: „(§ 7 ust. 2). Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po 

 

do wszystkich wykonawców,  

którym przekazano SIWZ 

 

Nasz znak:  AD-O.272.7.2017 

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: - 

Poznań, dnia 11 kwietnia 2017 r. 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 2 - 

powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego brak 

produktu?” 

 

Odpowiedź nr 1 - 2: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby 

wszystkie produkty dostarczane w ramach zamówienia publicznego były zgodne z opisem 

przedmiotu zamówienia Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3: „(§ 7 ust. 2). Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, 

wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy?  

W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający 

dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie?” 

 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający wymaga, aby 

wszystkie produkty dostarczane w ramach zamówienia publicznego były zgodne z opisem 

przedmiotu zamówienia Zamawiającego. Zgodnie z treścią pkt XV specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia Zaoferowane ceny będą obowiązywały przez cały czas trwania 

umowy (…).  

 

Pytanie nr 4: „(§ 7 ust. 2). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen 

jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku 

ustawowej zmiany stawki VAT?” 

 

Pytanie nr 5: „(§ 7 ust. 2). Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla 

produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu  

i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy 

o VAT?” 

 

Pytanie nr 6: „(§ 7 ust. 2). Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT  

w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku 

możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami 

Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 

 

Pytanie nr 7: „(§ 5 ust. 1) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" 

na "zwłoka"?” 

 

Pytanie nr 8: „(§ 5 ust. 1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od 

wartości NETTO umowy?” 

 

Pytanie nr 9: „(§ 5 ust. 2). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od 

wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?” 

 

Pytanie nr 10: „(§ 5 ust. 1). Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia 

limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto 

przedmiotu Umowy?” 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 3 - 

 

Pytanie nr 11: „(§ 4 ust. 3). Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania 

dostaw w przypadku nierealizowania płatności?” 

 

Pytanie nr 12: „Dotyczy § 5 ust. 1 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych określonych w § 5 ust. 1 umowy 

z „0,1% wartości umowy” na „0,1% wartości zamówionych a nie dostarczonych  

w sposób prawidłowy produktów.” 

 

Pytanie nr 13: „Dotyczy § 5 umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 

wyraża zgodę na dodanie w ustępu 8 w § 5 umowy o następującej treści: „Suma 

naliczonych kar umownych nie może przekroczyć 10 % wartości umowy.”?” 

Pytanie nr 14: „Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 3) umowy. Prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę  § 6 ust. 1 pkt. 3) umowy na: „DOSTAWCA 

nie wykonuje zamówienia Zamawiającego, w szczególności narusza termin 
dostarczenia towaru o więcej niż 7 dni, pomimo wezwania Zamawiającego 
złożonego na piśmie.” 

Odpowiedź nr 4 - 14: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Dotyczy SIWZ 

 

Pytanie nr 15: „(Rozdział VIII ust. 6-10). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz  

z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi 

pierwowzorami?” 

 

Odpowiedź nr 15: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zgodnie z treścią 

pkt XIII.1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Postępowanie o udzielenie 

zamówienia prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej (…). 

Pytanie nr 16: „(Rozdział VIII ust. 6-10). W przypadku konieczności dostarczenia 

dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich 

w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało 

tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?” 

 

Odpowiedź nr 16: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany polegające na 

poświadczeniu dokumentu za zgodność z oryginałem tylko na pierwszej stronie 

dokumentu  i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Zgodnie z treścią pkt XIII.4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia Ofertę podpisuje 

Wykonawca. Ponadto wszystkie strony oferty i jej poprawki wymagają podpisu lub parafy 

Wykonawcy (…). 

Pytanie nr 17: „(Rozdział VIII ust. 11). Czy Zamawiający odstąpi od wymogu 

dostarczenia próbek, jeśli produkt był kupowany wcześniej?” 



  

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul .  Grunwaldzka  250 , 60-166 Poznań  

tel.: (61) 868-93-47,  fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl 

- 4 - 

Odpowiedź nr 17: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie 

wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Pytanie nr 18: „Dotyczy pakietu IV. Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zestaw 

na 100 reakcji a w pozycji 2 na 500 reakcji z odpowiednim przeliczeniem na 

opakowania zgodnie z ogólną ilością wymaganą przez Zamawiającego?”  

Odpowiedź nr 18: Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał  

w opisie przedmiotu zamówienia tj. w załączniku nr 5 do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. Zamawiający wymaga dostarczenia zestawów do izolacji  

i wykrywania wirusa niebieskiego języka (BTV) (…) w ilościach wskazanych w opisie 

przedmiotu zamówienia w rubryce „Ilość zamawiana ogółem”. 

 

Pytanie nr 19: „Prosimy o podanie wymaganych parametrów średnicy i długości 

igieł do pobierania koralików z fiolki Cryobanku?” 

Odpowiedź nr 19: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pomocniczych materiałów 

laboratoryjnych wykonanych z tworzyw sztucznych opisanych w pakiecie nr XII, 

załącznik nr 13 do SIWZ, poz. 8 tj. jednorazowych igieł do pobierania koralików  

z cryobanku, sterylnych, pakowanych pojedynczo o długości od 165 mm do 175 mm oraz 

o średnicy od 3 mm do 4 mm. 

 

 


